CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

OGRESS'

H

/20
L/

Indicação N° 120 I 2018.

Sümula: Solicito providências do
executivo, na instalacao uma creche no
bairro Vila Aparecida.

INDICO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentissimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do Municipio de Itapevi/SP, que interceda junto a
Secretaria de Planejamento e solicite providências na instalaçao uma
creche no bairro Vila Aparecida.

J ustificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

A instalacao de uma creche se faz necessário para atender criancas
nos primeiros anos de vida, e dar suporte as mães de familias que
precisam trabaihar fora de casa para sustentar seus filbos, proporcionando
assim a qualidade de vida das familias daqueles bairros.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitacao, corn sentido de melhorar a qualidade de
vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovacao do requerido.

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 17 de janeiro de 2018.

SARA MUNICIPAL DE TAPEV

Jejador 	pgOTOCOLO
Th ago 	ilva

JA  ura

Rua Arnaldo Sergio Gordeiro das Naves, 80 - Vila Nova itapevi - I/ape vi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcainarailapevi.sp.govbr